au sem mãos; 

macaquinho e outros; 

e) Complemento: nexo de um 

movimento ao outro 

f) Roda de capoeira ou jogo em 

dupla; 

g) História da capoeira e História 

do Brasil; 

h) História e aprendizado de cada 

instrumento; 

i) Alongamento. 

R$ 1.500,00 

(mil e 

quinhentos 

reais) 

R$ 1.500,00 

(mil e 

quinhentos 

reais) 

• Faixa etária: Crianças a partir de 10 (dez) anos, jovens e adultos. 

• Duração de cada aula: 90 minutos  

• Quantidade de aulas semanais por turma: 02 aula 

• Reunião mensal com o professor: 01 hora  

• Quantidade de turmas: 04  

• Quantidade de alunos por turma:

[...]

previstas na legislação vigente; 

O pagamento será efetuado mensalmente, mediante apresentação da declaração de atividades 

acompanhada de laudo de recebimento emitido pelo responsável peal fiscalização do contrato 

O valor estimado para a contratação e de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais) por profissional, por 

mês; 

Os serviços serão prestados por um período de 12 (doze) meses, em local determinado pela Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, 

Devem ser obedecidas todas as normas técnicas pertinentes aos serviços;